
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Вышний Волочек 

 

          от 29.08.2024 г.                                                                                               № 111-ОД 

 

Об организации занятий «Разговоры о важном»  

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в 

соответствии с письмами Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий 

«Разговоры о важном» и от 15.08. 2022 № 03-1190 «О направлении методических рекомендаций», СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать в МБОУ «СОШ № 7» в 2024-2025 учебном году еженедельное проведение 

внеурочных информационно-просветительских занятий патриотической, нравственной и 

экологической направленности «Разговоры о важном». 

2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1-11 классах. 

3. Организовать проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» еженедельно в 

понедельник перед первым уроком, начиная с 09.09.2024 г. 

4. Время проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» оставить на усмотрение 

классных руководителей. 

5. Назначить ответственным за организацию и проведение внеурочных занятий куратора, 

заместителя директора по ВР А.В. Иванова. 

6. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить проведение внеурочных занятий «Разговоры 

о важном» в соответствии с федеральными тематическими планами. 

7. Заместителю директора по ВР А.В. Иванову обеспечить в течение учебного года:  

7.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных занятий 

«Разговоры о важном».  

7.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном». 

8. Инженеру-системному программисту А.А. Базанову обеспечить техническую поддержку 

педагогов по проведению внеурочных занятий «Разговоры о важном» в течение учебного года. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР А.В. 

Иванова. 

 

            Директор МБОУ «СОШ №7»                                                            Е.В. Кузьмин 

 

 

 

 

 


